
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Olomouc 
Adresa budovy: Mozartova 110/4, 779 00 Olomouc  
Tel: +420 773 783 681 
e-mail: posta@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko PMS Olomouc má k dispozici uzavřené vlastní parkoviště, s předpokládanou 
kapacitou cca 8 aut. Parkoviště je na pozemku, kde stojí také budova střediska. Parkování 
osobám s omezenou možností pohybu je vždy umožněno.  

Nejbližší tramvajová zastávka je Šibeník, kde zastavují tramvaje č. 7 a č. 2. Nejbližší 
autobusová zastávka je Svornosti, kde zastavují autobusy č.16 a č. 27. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Pro pracovníky a návštěvníky je vstup z hlavní ulice 120 cm širokou brankou po chodníku 
cca 850 cm dlouhému ke schodišti, které vede k hlavním dveřím. Z vyhrazeného parkoviště 
je přístup ke schodišti brankou o šířce 80 cm nebo přímý přístup k plošině. 

c) Vstup do budovy 
Ke vstupním dveří je nutné vystoupat po kamenném schodišti, a to po 10 schodech. Výška 
jednoho schodu je 17 cm, šířka schodiště 114 cm. Před dveřmi je odpočívadlo o rozměrech 
114 cm x 155 cm. 

Pro osoby s omezenou možností pohybu, matky s kočárkem, je funkční plošina, která 
zastaví před hlavním vchodem a je umístěna za přístupovým schodištěm. Je lehce 
přístupná jak od vchodu, tak i z parkoviště. 

Dveře hlavního vstupu jsou dvoukřídlé, vysoké 231 cm. Po otevření obou křídel je šířka 
vstupu 140 cm. Práh dveří je vysoký 3 cm. Vlevo u vstupních dveří jsou ve výšce cca 120 
cm umístěny zvonky. Zvonek pro osoby s postiženým je umístěn zvlášť ve výšce cca 80 
cm.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

a) Schody 
Středisko sídlí v samostatné budově. Jedná se o dvoupodlažní budovu. Zvýšené přízemí 
a jedno patro. Vstup do budovy je popsán výše. Mezi patry je schodiště.   
 
b) Schodiště 
Schodiště je samostatné, propojuje obě podlaží. 

  Plošina 

Pro vstup do budovy je k dispozici plošina, v budově je pouze schodiště.  

c) Výtah 

Výtah v budově není. 

 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

a) Dveře 

mailto:posta@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře v budově jsou dvojího typu, a to původní dvoukřídlé, které mají šířku 135 cm, obě 
křídla jsou otevíratelná, jedno křídlo má šířku 68 cm a nové dveře, které mají šířku  80 cm, 
výšku 195 cm. 

Zúžený průchod 

V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
osobám s omezením pohybu. 

b) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značené plochy. 

c) Navigační a orientační systém 

S ohledem na velikost budovy není vyznačen navigační systém. Pracovníci si přebírají 
příchozí u hlavních dveří, případně asistují osobám s omezenou možností pohybu nebo 
matkám při manipulaci s plošinou a pomáhají se vstupem do budovy. 

d) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. 

e) Klientská zóna 
Osoby, které nejsou zaměstnanci PMS nebo programového centra se po budově 
nepohybují samostatně, ale vždy v doprovodu pracovníka střediska. 
 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v I. nadzemním podlaží, při vstupu vpravo. Dveře na toaletu 
o šířce 90 cm a výšce 195 cm se otvírají ven, doprava. Místnost je uzamykatelná, s jednou 
toaletou, o rozměrech 185 cm x 262 cm. Toaletní mísa je umístěna vlevo tak, aby byla 
dobře přístupná a možnost odstavení vozíku je z obou stran toaletní mísy. Umývadlo je na 
čelní stěně vlevo. Toaleta je opatřena madly. Místnost není uzamčena, je přístupná. 
Osvětlení a odvětrávání zajišťují automatická čidla.  

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Předsíň – chodba, je prostorná, v místě vstupu na bezbariérové WC je široká 250 cm, 
celkově je dlouhá 850 cm. 

c) Dveře kabiny 
Viz popis umístění. 

d) Kabina  
Viz. popis umístění. 

e) Vybavení kabiny 
Napravo od mísy je situované tlačítko na přivolání pomoci. Totéž se nachází před před 
vstupem na WC, nalevo od dveří.  

f) Další vybavení 

Neevidováno. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

-------- 


